このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

高畑勲

生年月日 1935/10/29

出身地 三重県伊勢市

没年 2018/04/05

【フィルモグラフィ】

メアリと魔女の花 (2017) 感謝

レッドタートル　ある島の物語 (2016)

アー
ティ
ス
ティッ
クプ
ロ
デュー
サー

飄々～拝啓、大塚康生様～ (2015) 出演

かぐや姫の物語 (2013)
監督,
原案,
脚本

夢と狂気の王国 (2013) 出演

いわさきちひろ ～27歳の旅立ち～ (2012) 出演

赤毛のアン　グリーンゲーブルズへの道 (2010) 監督,
脚本

アズールとアスマール (2006)

日本
語版
監修,
日本
語版
演出

冬の日 (2003)

アニ
メー
ショ
ン制
作

ホーホケキョ　となりの山田くん (1999) 監督,
脚本

キリクと魔女 (1998)
日本
版演
出

アルプスの少女ハイジ　アルムの山編 (1996) 演出

アルプスの少女ハイジ　ハイジとクララ編 (1996) 演出

平成狸合戦ぽんぽこ (1994)
監督,
原作,
脚本

このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

おもひでぽろぽろ (1991)

監督,
脚本,
日本
語訳
詞

火垂るの墓 (1988) 監督,
脚本

柳川堀割物語 (1987) 監督,
脚本

天空の城ラピュタ (1986)
プロ
デュー
サー

風の谷のナウシカ (1984)
プロ
デュー
サー

セロ彈きのゴーシュ (1982) 監督,
脚本

じゃりン子チエ (1981～1983)

チー
フディ
レク
ター

じゃりン子チエ (1981) 監督,
脚本

母をたずねて三千里 (1980) 演出,
監修

アルプスの少女ハイジ (1979) 演出

赤毛のアン (1979)

監督,
演出,
脚本,
コン
テ

ペリーヌ物語 (1978)

絵コ
ンテ,
コン
テ

未来少年コナン (1978)

絵コ
ンテ,
絵コ
ンテ,
演出

アルプスの音楽少女　ネッティのふしぎな物語～チロルの音楽一家エンジェル・ファミリー
(1977) 演出

シートン動物記　くまの子ジャッキー (1977)

絵コ
ンテ,
絵コ
ンテ

母をたずねて三千里 (1976) 演出

このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

母をたずねて三千里 (1976)

演出,
絵コ
ンテ,
演出,
絵コ
ンテ,
作詞

アルプスの少女ハイジ (1975) 演出

フランダースの犬 (1975) 絵コ
ンテ

アルプスの少女ハイジ (1974) 演出

アルプスの少女ハイジ (1974) 演出

パンダ・コパンダ　雨ふりサーカスの巻 (1973) 演出

荒野の少年イサム (1973) 絵コ
ンテ

ルパン三世　1st.TVシリーズ (1972) 演出

パンダ・コパンダ (1972) 演出

ルパン三世 (1971～1972) 演出

アパッチ野球軍 (1971) 演出

もーれつア太郎 (1969～1970) 演出

太陽の王子　ホルスの大冒険 (1968) 演出

ゲゲゲの鬼太郎 (1968) 演出

狼少年ケン　誇りたかきゴリラ (1965) 演出

狼少年ケン　おばけ嫌い　ジャングル最大の作戦 (1964) 演出

暗黒街最大の決斗 (1963) 助監
督

狼少年ケン (1963)
演出,
絵コ
ンテ